Indicação Nº 2964/2025

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Enel,

para que seja realizada a retirada dos postes de energia

presente entre as casas, na Rua: Áustria Bairro: St. Rita

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine através da Enel, para que seja realizada

a retirada dos postes de energia presente dentro das casas, na Rua: Áustria, no bairro St. Rita.

In
di

ca
çã

o
N

º
29

64
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
71

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
53

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
G

2W
-9

68
5-

9Y
1H

-0
D

S
4

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras

          A retirada dos postes de energia localizados dentro das residências é uma medida necessária para

garantir a segurança e o bem-estar dos moradores. A presença desses postes em áreas residenciais

internas, especialmente em passagens estreitas entre casas, compromete a circulação, dificulta reformas,

ampliações e coloca em risco a integridade das pessoas que vivem ou transitam no local.

           Além disso, em caso de manutenção, quedas de árvores ou curtos-circuitos, a localização

inadequada dos postes dificulta o acesso das equipes técnicas e aumenta o risco de acidentes, podendo

causar danos materiais e até colocar vidas em perigo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de maio de 2025.

BISPO AFONSO

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
29

64
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
71

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
53

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
G

2W
-9

68
5-

9Y
1H

-0
D

S
4

In
di

ca
çã

o
N

º
29

64
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
71

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
53

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
G

2W
-9

68
5-

9Y
1H

-0
D

S
4

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8G2W96859Y1H0DS4, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8G2W-9685-9Y1H-0DS4

In
di

ca
çã

o
N

º
29

64
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
71

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
53

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
G

2W
-9

68
5-

9Y
1H

-0
D

S
4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8G2W96859Y1H0DS4
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8G2W96859Y1H0DS4
		2025-06-26T15:53:07-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura